
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Jitka	ADAMOVÁ

Název	práce Využívání	symbolů	(značení)	na	obalech	potravin	pro	usnadnění	komunikace
se	spotřebitelem	vzhledem	k	jeho	výživovým	preferencím

Název	a	typ
studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Hana	Dolezalova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Práce	vytváří	základ	pro	rozsáhlejší	průzkumy	-	ve	větším	spektru	prodejních
míst,	případně	i	počtu	sledovaných	zemí.	Odkrývá	mj.	nesoulad	v	legislativní	úpravě
sledovaných	zemí,	tj.	i	nejednotnost	významu	značení.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Velký	počet	především	zahraničních	zdrojů.
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Studentka	využila	svých	zkušeností	ze	studijních	pobytů	v	zahraničí.	Toto	se
odráželo	jak	v	samostatném	přístupu	k	průzkumům,	tak	i	ve	způsobu	zpracování	diplomové
práce.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práci	hodnotím	jako	přínosnou	zejména	jako	základ	pro	další	rozšiřující	průzkumy	v	oblasti
potravinových	značení.	Je	důležité	české	prostředí	přizpůsobit	vyspělým	ekonomikám	také	v
oblasti	využívání	řady	symbolů,	která	se	váží	k	výživovým	preferencím.	Jedná	se	např.	o	značení
týkající	se	potravin	vhodných	pro	vegany/vegetariány,	na	které	je	stále	nahlíženo	převážně
negativně	a	značením	není	věnována	dostatečná	pozornost.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Nakolik	se	sama	ve	svém	životě	řídíte	analyzovanými	(příp.	i	jinými	obdobnými)	značkami
spojenými	s	výživovými	preferencemi?	Jsou	některá	značení	pro	Vás	zásadní?2.	Máte	(i	studijní)
zkušenosti	s	pobytem	i	v	jiných	zemích	než	SRN.	Jak	jsou	v	těchto	prostředích	(zejména	mimo	EU)
využívána	podobná	značení	(co	do	intenzity	i	grafické	jednotnosti)?

Datum:	12.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


